
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66586

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

35
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

52355 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Castilla y León. Objeto: Contrato de limpieza en las dependencias de la
Delegación  del  Gobierno  en  Castilla  y  León  y  Subdelegación  del
Gobierno en Valladolid desde septiembre de 2018 hasta agosto de
2019. Expediente:  201847000004.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: S4716005F.
1.3) Dirección: Franceso Scrimieri, 1.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983999120.
1.10) Fax: 983999131.
1.11) Correo electrónico: carlos.mulero@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mc%2Fb4rp89Y%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90911200
(Servicios  de  limpieza  de  edificios)  y  90911300  (Servicios  de  limpieza  de
ventanas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES418.

6. Descripción de la licitación: Contrato de limpieza en las dependencias de la
Delegación del Gobierno en Castilla y León y Subdelegación del Gobierno en
Valladolid desde septiembre de 2018 hasta agosto de 2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Proposición económica (Ponderación: 90%).
9.2) Visita a las instalaciones para preparar la oferta (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 10.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 266 Sábado 3 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66587

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

35
5

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SANEAMIENTOS BADAJOZ SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B06167068.
12.3) Dirección: Carretera Sevilla , Km 1.8.
12.4) Localidad: Badajoz.
12.6) Código postal: 06009.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 81.498,82 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 90.806,57 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 81.498,82 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Castilla y León.
16.1.2) Dirección: Franceso Scrimieri, 1.
16.1.3) Localidad: Valladolid.
16.1.5) Código postal: 47014.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-191719. Envío de Anuncio Previo al DOUE (21 de junio de 2018).
17.2) ID: 2018-207999. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de junio de

2018).
17.3) ID: 2018-207999. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de julio de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2018.

Valladolid, 30 de octubre de 2018.- La Delegada del Gobierno en Castilla y
León.

ID: A180064862-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-02T22:24:58+0100




